1

DIRECTUM-25360-766607

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017 №  0601/17-01

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие потребительского рынка и услуг

Чеховского муниципального района на 2017-2021

годы»

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Закона Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об

организации местного самоуправления на территории Чеховского

муниципального района», в целях оптимизации расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие потребительского рынка и услуг

Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от

01.12.2016 №3177/17-01/2016 (с изменениями от 04.08.2017 №1647/17-

01/2017, от 22.09.2017 №2044/17-01/2017).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-766607

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-766607

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 28.12.2017 №  0601/17-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие потребительского рынка и услуг Чеховского муниципального

района на 2017-2021 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от

01.12.2016 №3177/17-01/2016 (с изменениями от 04.08.2017 №1647/17-

01/2017, от 22.09.2017 №2044/17-01/2017)

1. В Паспорте Программы строку «источники финансирования

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в

следующей редакции:

«
Источники
финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам:

Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы по годам
(тыс. рублей)

Всего

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

Итого 330 677,8 56 323,9 105 823,8 56 176,7 56 176,7 56 176,7

Средства бюджета

Чеховского

муниципального

района

252 467,8 45 573,9 50 573,8 52 106,7 52 106,7 52 106,7

Внебюджетные

источники
78 210,0 10 750,0 55 250,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0

».

2. В разделе 3 Программы цифры «255500,2» заменить цифрами

«252467,8».

4

DIRECTUM-25360-766607

3. В разделе 4 Программы строки 7,8,9 изложить в следующей редакции:

«
Содержание мест захоронения

(кладбищ)

Бюджет Чеховского

муниципального

района

Nсод. Х Sобщ.зах.,

где Nсод. – норматив расходов на

содержание мест захоронения, рублей на

1га площади мест захоронения,

      Sобщ.зах. – общая площадь мест

захоронения сельского поселения

Всего-168066,0

В том числе:

2017 – 20526,1

2018 – 35603,3

2019 – 37312,2

2020 – 37312,2

2021 – 37312,2

-

Расходы на транспортировку в морг с

места обнаружения или происшествия

умерших для производства судебно-

медицинской экспертизы и

патологоанатомического вскрытия

Бюджет Чеховского

муниципального

района

N*K

N – тариф на одну перевозку;

K – количество перевозок, исходя из

среднегодового количества перевозок

Всего-2139,9

В том числе:

2017 – 59,9

2018 – 502,0

2019 – 526,0

2020 – 526,0

2021 – 526,0

-

Обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных учреждений

Бюджет Чеховского

муниципального

района

В соответствии с бюджетной сметой Всего-70074,5

В том числе:

2017 – 14600,5

2018 – 13868,5

2019 – 13868,5

2020 – 13868,5

2021 – 13868,5

-

Организация ритуальных услуг Бюджет Чеховского

муниципального

района

В соответствии с бюджетной сметой Всего-500,0

В том числе:

2017 – 100,0

2018 – 100,0

2019 – 100,0

2020 – 100,0

2021 – 100,0

-

».

5

DIRECTUM-25360-766607

4. В разделе 5 Программы  строки 2, 2.1-2.8,  «Итого по Программе»  изложить в следующей редакции:

«
2. Развитие

похоронного
дела

 Итого 2017-2021г.г. 54125,5 254365,8 47471,9 50573,8 52106,7 52106,7 52106,7 Отдел

потребительског
о рынка и услуг
Администрации

Чеховского
муниципального

района

Средства

бюджета
Чеховского

муниципального
района

54125,5 254365,8 47471,9 50573,8 52106,7 52106,7 52106,7

2.1 Оформление в
муниципальную

собственность
земельных

участков под
кладбищами

Постановка
земельных

участков на
кадастровый

учет,
установка
ограждений

кладбищ

Итого 2017-2021г.г. 425,0 700,0 500,0 200,0 0 0 0 Управление
земельно-

имущественно
го комплекса

имущества
Администраци
и Чеховского

муниципально
го района

Оформление
всех земельных

участков,
находящихся

под
кладбищами, в
муниципальную

собственность

Средства
бюджета

Чеховского
муниципального
района

425,0 700,0 500,0 200,0 0 0 0

2.2 Содержание мест
захоронения
(кладбищ)

Проведение
конкурсов на
выполнение

работ по
содержанию

мест
захоронений

Итого 2017-2021г.г. 20768,1 168066,0 20526,1 35603,3 37312,2 37312,2 37312,2 МКУ «Ритуал-
Чехов»

Приведение
содержания
кладбищ в

соответствии с
действующим

законодательств
ом

Средства
бюджета
Чеховского

муниципально
го района

20768,1 168066,0 20526,1 35603,3 37312,2 37312,2 37312,2

2.3 Содержание
могил и
надгробий

Героев
Советского

Союза, Героев
РФ или полных
кавалеров ордена

Славы при
отсутствии

близких
родственников,
если таковые

могилы и
надгробия

имеются на
территории
кладбищ

Итого  0 0 0 0 0 0 0 МКУ «Ритуал-
Чехов»

 Средства

бюджета
Чеховского
муниципально

го района

0 0 0 0 0 0 0

2.4 Расходы на

транспортировку
в морг с места
обнаружения или

Заключение

договоров на
транспортиров
ку

Итого 2017-2021г.г. 427,5 2139,9 59,9 502,0

526,0 526,0 526,0 Отдел

потребительског
о рынка и услуг
Администрации

6

DIRECTUM-25360-766607

происшествия
умерших для

производства
судебно-
медицинской

экспертизы и
патологоанатоми

ческого
вскрытия

Средства
бюджета

Чеховского
муниципально
го района

427,5 2139,9 59,9 502,0

526,0 526,0 526,0 Чеховского
муниципального

района

2.5

Обеспечение

деятельности
(оказание услуг)

муниципальных
учреждений

 Итого 2017-2021г.г. 13275,8 70074,5 14600,0 13868,5 13868,5 13868,5 13868,5 МКУ «Ритуал-

Чехов» Средства

бюджета
Чеховского

муниципально
го района

13275,8 70074,5 14600,0 13868,5 13868,5 13868,5 13868,5

2.6 Организация

ритуальных
услуг

Заключение

договоров на
изготовление

печатной
продукции

Итого 2017-2021г.г 100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 МКУ «Ритуал-

Чехов»

Средства
бюджета

Чеховского
муниципально

го района

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.7

Предоставление

иных
межбюджетных

трансфертов
бюджетам
сельских

поселений на
организацию

ритуальных
услуг и
содержание мест

захоронения

 Итого 2017-2021г.г. 19029,1 9487,4 9487,4 0 0 0 0 Управление

финансов
Чеховского

муниципально
го района

Средства
бюджета

Чеховского
муниципально

го района

19029,1 9487,4 9487,4 0 0 0 0

2.8 Возмещение

стоимости услуг,
согласно
гарантированном

у перечню услуг
по погребению

умерших

 Итого 2017-2021г.г. 100,0 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Отдел

потребительског
о рынка и услуг
Администрации

Чеховского
муниципального

района

Средства
бюджета

Чеховского
муниципально
го района

100,0 1500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

ИТОГО
по Программе

   61355,5 332575,8 47471,9 105823,8 56176,7 56176,7 56176,7

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	».
	2. В разделе 3 Программы цифры «255500,2» заменить цифрами «252467,8».